[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 24.12.2009 № 145-15/5 «Об утверждении Положения о порядке применения поощрений к муниципальным служащим города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 28 января 2021 года
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 21, 39 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 24.12.2009 № 145-15/5 «Об утверждении Положения о порядке применения поощрений к муниципальным служащим города Кузнецка» (далее – решение) изменение, изложив часть 2.1 приложения к решению в следующей редакции:
«2.1. За образцовое исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности, другие достижения по службе могут применяться следующие поощрения:

1) объявление благодарности;

2) выдача премии;

3) награждение ценным подарком;

4) награждение почетной грамотой;

5) награждение государственными наградами Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6) награждение наградами Пензенской области (награждение орденами, медалями, почетными знаками Пензенской области, присвоение почетных званий Пензенской области);

7) поощрение Губернатора Пензенской области (награждение Почетной грамотой Губернатора Пензенской области, объявление благодарности Губернатора Пензенской области, награждение почетными знаками Губернатора Пензенской области);

8) иные поощрения, установленные муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Пензенской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Кузнецка                                                                         С.И. Лаптев
28.01.2021 № 5-18/7